CIFA

Bombas portatiles y
plumas distribuidoras



Las soluciones de bombeo de CIFA son el resultado de
una larga experiencia en aplicaciones de hormigén.
Han sido disefadas y fabricadas en la fabrica de Italia.
Con mas de 40 anos de historia, las bombas portatiles
de CIFA se traducen en rendimiento y fiabilidad para sat-
isfacer cualquier requisito de construccion. La gama de
bombas portatiles de CIFA ofrece las mejores soluciones

BOMBAS PORTATILES DE PRODUCCION FLEXIBLE

INSTALACIONES DE FABRICACION ZONA DE PRUEBAS DE LA PRODUCCION

ALQUILER ; DISENO ITALIANO

ZOOMLION

FINANCIAL SERVICES

Disponible en Italia, Rusia, China, Sudafrica, Aus-
tralia, EE.UU. y Alemania.

Los componentes principales de los autobombas de
CIFA son de marcas italianas o alemanas
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BOMBAS PORTATILES PLUMAS DISTRIBUIDO-
Gama completa con RAS

diferentes caudalesy Soluciones avanzadas
presiones de hormigon, para la construccion de
de 30 a 90 m?/h. rascacielos.

La serie de bombas de hormigén portatiles de CIFA ofrece
una amplia gama de modelos que satisfacen las distintas
necesidades de bombeo y la manipulacién del hormigén
tanto en tUneles como en el terreno, a largas distanciasy a
alturas considerables. Existen modelos con motores eléctri-
cosy de diésel para adaptarse a cualquier aplicaciény reg-
uisito medioambiental. EI PC 607 y el PC709 también estan
disponibles en versiones montadas sobre orugas, totalmente
equipadas para trabajar en lugares de dificil acceso. La uni-
dad de bombeo original de CIFA incorpora las caracteristicas
de resistencia, larga vida Gtil y rendimiento excepcional con
cualquier tipo de hormigén.

La bomba principal es del tipo piston axial con caudal vari-
able y potencia constante; para los servicios auxiliares se uti-
liza una bomba de engranajes.

BOMBA PARA CIUDAD
Facily rapido, para Para bombear el hor-
bombear hormigén en migén desde las bom-
centros urbanos, pueblos bas portatiles hasta las
histéricos o en pequenas plumas distribuidoras de
zonas urbanas en obras. la mejor manera.

TUBOS Y DISPOSITIVOS

Valvula «S» para cualquier tipo de hormigén, fabricada en
acero especial y diferentes grosores

Intercambio rapido de valvulas

Funcionamiento ideal incluso a altas presiones con un flujo
de bombeo continuoy suave

Compensacion automatica del desgaste

Sistema hidraulico en circuito abierto

Bajo ruido

Bajos costes de funcionamiento

Facil mantenimientoy rapidas operaciones de limpieza
Las maquinas pueden trabajar hasta -25°

PCC907

PC607 PCC607



ss. BOMBAS PORTATILES

La unidad de bombeo de CIFA asegura un flujo suave, continuo y regular, asi como garantiza un sistema extremadamente efici-
ente para bombear diferentes tipos de hormigén, con aridos de todos los tamanos, reduciendo el ndmero de ciclos por minuto y
manteniendo el mismo caudal, lo que garantiza un menor desgaste y una mayor vida Util. Las unidades de bombeo disponibles
son tres tipos, es decir, de circuito abierto, de circuito cerrado segtin la forma deseada de bombeo y equipadas con valvula S.

o

POTENCIA

La fuente de alimentacién
la proporciona un motor
independiente, diésel o
eléctrico.

Disponible con motores
diésel STEP 3-Ay StageV,
turboy con refrigeracion
poragua. Los motores
eléctricos se alimentan
seguin las normas IE3.

BOMBAS HIDRAULICA
Y ELECTRONICA

La bomba principal es

del tipo piston axial con
caudal variable y potencia
constante; para los servi-
cios auxiliares

se utiliza una bomba

de engranajes.

CONTROL REMOTO

La bomba de hormigén se
suministra con un control
remoto con cablede15
metros como caracteristica
estandar. También se puede
tener un radiocontrol como
alternativa.

Disponible solo para la

serie S6.

La serie de bombas de hormigén portatiles de Cifa ofrece
una amplia gama de modelos para satisfacer las distintas

necesidades de bombeo a largas distanciasy a alturas

considerables.

BOMBA DE AGUA
Bomba de agua accionada
hidraulicamente con tubo
de lavado equipado con
boquilla.

PANEL DE CONTROL

El panel de control posee
todos los mandos e
instrumentos de control
para garantizar un uso
facily seguro. Hay una
pantalla que indica los
principales parametros
de uso para comprobar la
programacién del man-
tenimiento. Disponible
solo la serie S6.

VALVULA «S»

La estructura esta fabrica-
da con un grosor variable
para conseguir la maxima
resistencia al desgaste
incluso cuando se utilizan

tipos de hormigén dificiles.

Tipo de circuito abierto

SERIE GP «S6»

ANILLO DE DESGASTE

Y PLACA DE DESGASTE
Elanilloyla placa estan
fabricados con un material
especial antidesgaste,
para combatir la abrasion
y la tensién debida al flujo
del hormigén.

VIBRADOR EN REJILLA
El suministro estandar
incluye el vibrador eléctri-
coen larejilla controlado
por un control remoto con
cable.

SISTEMA DE ENGRASADO
Para reducir el mantenimien-
to, las unidades de bombeo
disponen de un sistema de
engrasado automatico que
incluye una bomba eléctrica
con dep6sito de grasa.

PRINCIPALES MEJORAS:

Nuevo disenoy tamano dela tolva.

COMPRESOR DE AIRE
Disponible a peticion.
Accionado mediante
motor hidraulico para
limpieza de tubos.

Nueva formadelavalvulaS.

Nueva solucion de anillo de corte.

Nuevos componentes antidesgaste: Placa y anillo de corte.
Puerta batiente manual.

SERIE GP «S8»

Tipo de circuito abierto




SERIE S8

Modelo

Potencia de accionamiento Stage IlIA
Potencia de accionamiento Stage V
Potencia de accionamiento eléctrica
Salida max. teérica

Presion max. del hormigén

Ndmero max. de ciclos por min.
Dién:letro de los cilindros del hor-
migon

Longitud de la carrera

Capacidad de la tolva de hormigén

Accionamiento del lado de la barra []
Accionamiento del lado del piston ¢

2699

1340

6004

PC709
130
130
10
70
90
20

200

1800
450

PC 907
130
130
1o
87
66
26

200

1800
450

PCC 907
130
130
110
87
66
26

200

1800

450

2230

SERIE S6

Modelo

Potencia de accionamiento Stage IIIA
Potencia de accionamiento Stage V
Potencia de accionamiento eléctrica
Salida max. teérica

Presion max. del hormigén

Numero max. de ciclos por min.
Di.a'lnjetro de los cilindros del hor-
migoén

Longitud de la carrera

Capacidad de la tolva de hormigén

Accionamiento del lado de la barra [J
Accionamiento del lado del pistén €

kw
kW
kW
m?/h

bar

PC 307
43
55
30
30
70
2

176

1000

300

1360

PC 506 PC 607
74,5 83
74,4 85

55 75
52 60
57 67
36 4
176 176
1000 1000
350 350
O O

I

&> 1l

4400

1580

PCC 607
83
85
75
60
67
4

176

1000
350




DE BOMBEO

Con 80 bares de presidon maxima, la maquina
PC 158 puede bombear entre 2 y 15 metros clbi-
cos por hora de hormigén en alturasy a distan-
cias significativas.

PC 158 es una bomba de pistones hidraulica de 2 cilindros con valvula S y salida variable para hormigén bombeado,
microhormigén, hormigén especial y hormigén proyectado.

PC 158 es una eleccion fiable, especialmente bajo condiciones de trabajo dificiles. PC '| 58
PC 158 se puede usar tanto para el bombeo de hormigén como de mortero gracias a su disefio hidraulico optimizado. Modelo PC 158
Motor diésel refrigerado por liquido - STAGE IlIA O STAGE V
MOTOR DIESEL DE 4 cilindros refrigerado por liquido Motor eléctrico (a peticion) - 22 KW-400V 50 HZ
Salida ajustable continua m?*/h de2als
Conjunto de tolva con valvula Sy agitador Salida max. teérica* bar 80
Capacidad de tolva L 250
Sistema de lubricacién centralizado Distancia de suministro* M 200
Altura de suministro* M 100
Circuito hidraulico con secuencia de intercambio optimizada Chasis .2 s s
. P - B
Ligera y extremadamente practica arra de traccion manual con eje fijo y ruedas neumaticas
Tablero de control electromecanico
Bomba hidraulica de caudal variable e
CONTROL REMOTO CON CABLE DE 30 m = =\ \=
5 == 1 6
7 \] || () g

Caja de accesorios

&

285
=

1422

Tolva conrejillay vibrador eléctrico Panel de control intuitivo e

2632

3282




i —— ! EQUIPO BAJO TORRETA
"ol : . : Gracias a unainterfaz Unica, la
: ; 01 it s = | 4B pluma se puede desconectar de la
= ' columna de forma rapiday segura.
) Y i | o Ty Al quitar 4 pasadores, la pluma se
| Y L . puede movery colocar en otro lugar
N < W 5055 e . dela obra. Esta solucién esimpor-
e e . Yo" [ \ tante en obras grandes, donde
una pluma podria ser funcional en
diferentes posiciones.

DISPOSITIVO DE DESCONEX-
ION RAPIDA

DE LA PLUMA

Disponible de forma opcional, ha
sido disenado para reducir el peso
total y adaptar el sistema alos reg-
uisitos del lugar de trabajo.

COLUMNAS Y ADAPTADORES
Las columnas son modularesy de1o
metros de largo. Todos los segmen-
tos disponen de escalera que incluye
jaula de seguridad y soportes de
tubos, con pasadores

de conexién rapida.

EJE DEL ELEVADOR O MARCO DE APERTURA
EN SUELO

Con esta solucion se pueden alcanzar las grandes
alturas requeridas para la construccién de rasca-
cielos. Base del marco disponible con pernos de
anclaje o con contrapesos.

COLUMNAS
Esta solucién es independiente del edificio, para
cualquier construccion de media altura.

La serie de plumas KT proviene directgmgnte de la serie de plumas PB29A-3RC PB33A-4ZC
montadas sobre camiones y ha sido disenada para hacer frente a las m o
mas variopintas aplicaciones. 2E 3F
E PB29A-3RC = PB33A-47C
- . .. - [ E— 32
* Suministro rapido y facil sobre camion 28F L E =
» Montajey colocacion rapidos y seguros s — e s N
« Dispositivo de desconexion rapida en primer tramo (como alternativa) 245 \ﬁ = 7R
* Base con pernos de anclaje o base con contrapeso 200 = ’(/ - F |l A N
* Sistema de ascenso automatico equipado con eje del elevador = 2 2 <
0 marco de apertura en suelo 16 8 oE 54%@ - -
2 2 S \] \
Tipo de pluma N2 de brazos ple- | Alcance horizon- | Desconexion rapi- | Peso total (Kg) Componente mas F E E o, e \
gables talenm da pesado en Kg 8 £ U \\
PB29A-3RC 3R 29 S 3300 4750 L q fE z oo | . oo | bsao |
0 F | [ H
o C =2.26m
PB33A-4ZC 4z 3 i 4700 5250 o0 s B WT
650 g A ! T //
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CONTROL REMOTO 16 - Y e S g
CoémodoYy liviano para el control “\ | E 4 S
delaplumay parala gestion de 2 T~ [ % —
IasprincipalesfuncionesdeIa e N AR N 32: IRE RN FAREE RENEE FAREE ERTEE FES SN AT
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maquina.




Un sistema de distribucién, para ser definido como «Linea Completa», debe
incluir también tubos de hormigén. Los tubos estandar de CIFA vy los tubos
de doble capa con larga vida Util pueden resistir altas presiones y durar mas
tiempo. Una linea de suministro de hormigon de CIFA también incluye re-

ducciones, juntas de estanqueidad, soportes y otros accesorios.

LIMPIEZA VALVULA DE CIERRE HIDRAULI- VALVULA DE DESVIACION
CA O MANUAL

TUBOS - REDUCCIONES - CODOS JUNTAS DE ESTANQUEIDAD
FABRICADO EN CIFA

SOLUCIONES A MEDIDA PARATODO TIPO DE LUGARES DE TRABAJO

12
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PC 506 - CHILE

PC 506 - PERU




Descubra mas en www.cifa.com

Distribuidor

Via Stati Uniti d’America, 26
20030 Senago (Milano) - Italy
tel. +39.02.990131

fax. +39.02.9981157

sales@cifa.com
www.cifa.com

You

CAT_BOMBAS_PORTATILES_ES_0123

El catadlogo muestra modelos, versiones de equipamiento y posibilidades de configuracién (estandary opcional) de maquinas para la produccién, transporte y bombeo de hormigén, fabricadas
y distribuidas por CIFA SpA. El catalogo esta destinado Gnicamente a fines de informacién general y lainformacién que contiene no se considerara un documento vinculante contractualmente,
ya que CIFA SpA puede realizar modi?icaciones a nivel de fabricacién y de equipamiento en cualquier momento y durante el periodo entre la publicacion del catalogo, la produccién del equipoy
la publicacién de un catalogo mas actualizado.



